
UCHWAŁA NR XXVI/341/2020 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 13 listopada 2020 r. 

w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
położonych na terenie Suwałk, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
położonych na terenie Suwałk, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXII/234//2012 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia30 maja 2012 r. 
w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicielinieruchomości, 
położonych na terenie Suwałk, na których nie zamieszkują mieszkańcy,a powstają odpady 
komunalne (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2012 r. poz. 1732). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. i podlega ogłoszeniuw Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

Id: A6556740-D8A5-4895-A00C-C626162A597B. podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie

Na podstawie art. 6c. ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (t. jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) Rada Miejska
w Suwałkach podjęła uchwałę nr XXII/234/2012 z dnia 30 maja 2012 r. w sprawie
postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, położonych na
terenie Suwałk, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Zgodnie z brzmieniem art. 6c. ust. 2c ww. ustawy, dodanym ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku
o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1579), przystąpienie właściciela nieruchomości, na której nie zamieszkują
mieszkańcy, z wyłączeniem właściciela nieruchomości, o której mowa
w art. 6j. ust. 3b, do zorganizowanego przez gminę systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi jest dobrowolne i następuje na podstawie zgody właściciela nieruchomości
wyrażonej w formie pisemnej.

W związku z powyższym, Rada Miejska w Suwałkach musi najpóźniej do dnia
31 grudnia 2020 r. podjąć nową uchwałę na podstawie art. 6c. ust. 2 ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach, na podstawie której podejmie się odbioru odpadów
komunalnych z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy.

Termin 31 grudnia 2020 r. został określony w wyniku wejścia w życie ustawy z dnia
14 maja 2020 r. o zmianie niektórych ustaw, w zakresie działań osłonowych w związku
z rozprzestrzenianiem się wirus SARS-CoV-2- (Dz.U. z 2020 r., poz. 875).

Id: A6556740-D8A5-4895-A00C-C626162A597B. podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

